
Ústav informačních studií a knihovnictví  

Filozofická fakulta 

Univerzita Karlova v Praze 

Stránka 1 z 2 

Název práce: Konstrukce obrazu muže a ženy v lifestylových časopisech na internetu 

Typ práce: diplomová 

Hodnocení práce: velmi dobře 

Vedoucí práce: Mgr. Michaela Slussareff, PhD. 

Oponent/-ka práce: Mgr. Dita Malečková, PhD. 

Konzultant/-ka práce:  

Řešitel/-ka práce: Bc. Naďa Buchtová 

Slovní hodnocení práce 

Předložená diplomová práce „Konstrukce obrazu muže a ženy v lifestylových časopisechna 

internetu“ je prací přinášející výsledky z vlastní vizuální analýzy lifestylových časopisů na 

internetu. Použitá literatura zahrnuje kvalitní soubor titulů vztahujících se k danému tématu. 

Práce splňuje obecné charakteristiky odborného textu i formální požadavky na diplomovou 

práci, proto ji doporučuji k ústní obhajobě. 

Teoretická část práce popisuje velice detailně nastíněnou problematiku a rozsáhle se věnuje 

metodám, které je v rámci tohoto tématu vhodné použít. Zde chybí pouze alespoň krátký exkurz 

do vizuálních analýz v oblasti znázorňování genderu, z nichž by bylo možno se poučit, jaké 

problémy zde mohou nastat, nebo na jaké postupy lze navazovat.  

V rámci praktické části autorka skvěle popisuje postup své práce, zmiňuje všechny důležité 

aspekty, které mohly mít větší či menší vliv na průběh a výsledky analýzy. Hypotézy a 

proměnné postrádají operacionalizaci a obecně chybí hlubší propojení s teoretickou částí práce. 

Obecně však autorka metodu velice dobře aplikovala a vyhodnotila získaná data. 

Po formální i obsahové stránce je práce dobře zpracovaná a plně způsobilá k ústní obhajobě. 

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnocení „velmi dobře“. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Hodnotící tabulka 

Aspekty práce Vysvětlení Možné hodnocení 

metodologie a věcné 

zpracování tématu 
25 0 – 40 bodů 

přínos a novost práce 15 0 – 20 bodů 



Ústav informačních studií a knihovnictví  

Filozofická fakulta 

Univerzita Karlova v Praze 

Stránka 2 z 2 

citování, korektnost citování, 

využití inf. zdrojů 
20 0 – 20 bodů 

slohové zpracování 15 0 – 15 bodů 

gramatika textu 4 0 – 5 bodů 

CELKEM 79  

Výsledné hodnocení práce 

Bodový zisk za práci Hodnocení práce 

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě 

51 – 60 bodů Dobře (3) 

61 – 80 bodů Velmi dobře (2) 

81 – 100 bodů Výborně (1) 

V Praze .......... dne 30.8.2018  Michaela Slussareff 

jméno a příjmení zhotovitel/-ka posudku 


